
Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fone: (48) 3721-9406 - Fax: (48) 3721-9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cftn.ufsc.br
rF

UFSC:

c o .v }'' o c.,4 Ç.j o

O PROFESSOR LICIO HERNANES BEZERRA, DIRETOR DO CENTRO DE
CIENCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, RESOLVE

CONHOCd.R os Senhores Conselheiros para a 7a reunião ordinária, do Conselho da
Unidade, a realizar-se no dia 08/08/2019 (quinta-feira), às 10:15h (dez horas) na sala de
reuniões do CFM (C-05), com a seguinte pauta:

EXPEDIENTE

1) Atas da 5: e 6' reuniões de 2019

ORDEM DO DIA

1) Processo De 23080.046822/2019-16 -- Solicitação do prof. CELSO MELCHIADES DORIA,
para participar do Programa de Serviço Voluntário na UFSC, junto ao Programa PROFMAT.
Relatora: Cons. Malta Elisa Russo Dotto;

2) Processo na 23080.017740/2019-56 - Homologação da aprovação "ad referendum" do
resultado do processo de redistribuição de docentes do Departamento de Química. Relator:
Cona. Aldrovando Luís Azeredo Araújo;

3) Processo ng 23080.017571/2017-54 - Homologação do resultado do concurso público para
Professor Adjunto do Departamento de Física. Campo de conhecimento: Física da Matéria
Condensada Experimental / Física Atómica e Molecular Experimental / Optica Quântica
Experimental. Relator: Cons. Antânio Henrique da Fontoura Klein;

4) Processo n9 23080.053384/2019-34 -- Proposta do Projeto de Doutorado Interinstitucional
(DINTER) entre PPGECT/UFSC e Instituto Federal Catarinense. Relator: Cons. Vanderlei
Gageiro Machado.

5) Processo de Progressão Funcional;

6) Assuntos gerais

Florianópolis, 06 de agosto de 201 9

t--'F---
Prof. Nilton da Salva Branco
Diretor, em exercício, do CFM

Portaria ne 2861/2016/GR


